DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 8/2023 – São Paulo, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

PORTARIA CJF3R Nº 554, DE 09 DE JANEIRO DE 2023

Suspende o expediente presencial na 1ª Subseção São Paulo - Capital da Seção

Judiciária do Estado de São Paulo.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO , ad referendum, no uso de suas atribuições
regimentais,

CONSIDERANDO a existência de informação de realização de manifestação pública no dia 09 de janeiro de 2023 e previsão de concentração de

manifestantes na Avenida Paulista, a partir das 18 horas;
CONSIDERANDO que a circunstância acima apontada tem potencial para acarretar sérias e incontornáveis dificuldades de locomoção;
CONSIDERANDO a conveniência de garantir, prudentemente, a integridade física dos magistrados, servidores, terceirizados, e demais pessoas que

transitam nos Fóruns da Justiça Federal da 3ª Região,

R E S O L V E:

Art. 1º Suspender o expediente presencial nos Fóruns Cível, de Execuções Fiscais, Criminal e Previdenciário, Juizado Especial Federal, Turmas

Recursais e áreas vinculadas à Diretoria do Foro, todos localizados na 1ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo - Capital, no dia 09 de janeiro de 2023, a partir
das 17 horas.

Art. 2º Determinar o funcionamento do Plantão Judiciário, não presencial, para o conhecimento de pedidos, ações, procedimentos e medidas de
urgência destinadas a evitar o perecimento de direitos ou a assegurar a liberdade de locomoção.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargadora Federal Marisa Santos
Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 09/01/2023, às 16:17, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

PORTARIA CATRF3R Nº 27, DE 09 DE JANEIRO DE 2023

Suspende o expediente presencial no Tribunal Regional Federal da Terceira Região.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

CONSIDERANDO a existência de informação de realização de manifestação pública no dia 09 de janeiro de 2023 e previsão de concentração de

manifestantes na Avenida Paulista, a partir das 18 horas;
CONSIDERANDO que a circunstância acima apontada tem potencial para acarretar sérias e incontornáveis dificuldades de locomoção;
CONSIDERANDO a conveniência de garantir, prudentemente, a integridade física dos magistrados, servidores, terceirizados, e demais pessoas que

transitam neste Tribunal da 3ª Região,

R E S O L V E:

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 11/01/2023     1/167

Waudelice
Monteiro dos
Santos:2459

Assinado de forma
digital por
Waudelice Monteiro
dos Santos:2459
Dados: 2023.01.10
15:56:50 -03'00'

Art. 1º Suspender o expediente presencial, neste Tribunal, no dia 09 de janeiro de 2023, a partir das 17 horas.
Art. 2º Determinar o funcionamento do Plantão Judiciário, não presencial, para o conhecimento de pedidos, ações, procedimentos e medidas de

urgência destinadas a evitar o perecimento de direitos ou a assegurar a liberdade de locomoção.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargadora Federal Marisa Santos
Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 09/01/2023, às 16:17, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

PAUTA SECRETARIA SEI-JULGAR 9411733 - PRESI/GABPRES/SCAJ/CA-SECRETARIA

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
229ª SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO DE 16/01/2023, 14 H, A SER REALIZADA POR MEIO NÃO PRESENCIAL (VIRTUAL)

NOS TERMOS DO ATO PRES Nº 2576, DE 16/03/2020.

Presidente Desembargadora Federal MARISA SANTOS

Aprovar:

Ata da 228ª Sessão Ordinária de 19 de dezembro de 2022.

Submeter a referendo:

001) 0000339-87.2023.4.03.8000 – Suspensão de Expediente/Prazo
PORTARIA CATRF3R nº 27, de 09 de janeiro de 2023, que suspendeu o expediente presencial no Tribunal Regional Federal da Terceira Região no

dia 09 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 10/01/2023, às 13:17, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

GESTÃO DE PESSOAS - TRF3

DESPACHO Nº 9409301/2023 - PRESI/DIRG/SEGE/UBAS/DSAU/LICENÇAS SAÚDE

Processo SEI nº 0054604-15.2018.4.03.8000
Documento nº 9409301

Conforme documento 9408672, defiro pedido de licença para tratamento de saúde, nos termos dos artigos 82, 202 e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, ao servidor
MAURICIO KOITI SATO, no período de 09/01/2023 a 23/01/2023.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Vinicios Carvalho Dias, Diretor da Subsecretaria do Pró-Social, Benefícios e Assistência à Saúde , em
09/01/2023, às 14:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DESPACHO Nº 9405670/2023 - PRESI/DIRG/SEGE/UBAS/DSAU/LICENÇAS SAÚDE

Processo SEI nº 0012313-05.2015.4.03.8000
Documento nº 9405670

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 11/01/2023     2/167